
1
0

MKK-91 Sterbfritz  Vollmerz  Herolz  Schlüchtern

gültig ab 9. Dezember 2018

VGF Verkehrsgesellschaft Region Fulda mbH, Postfach 2054, 36010 Fulda, Tel.: (06661) 96 35 777

Verkehr nach Sonderfahrplan: Weihnachten, Silvester, Neujahr,

letzter Schultag, Tag der Zeugnisausgabe

Montag - Freitag
Verkehrsbeschränkung S S S F S S S S S nLSZ S S S

Hinweise om oy
Sterbfritz MSP/Kinzigquelle    7.42 12.24
- Lebensbaum    7.42 12.24
- Bahnhof    4.29  5.04  5.54  6.38  6.39  7.00  7.00  7.44  7.59  9.00  9.59 11.00 11.59 12.26 13.00
- Rathaus    4.31  5.06  5.56  6.40  6.41  7.02  7.02  7.46  8.01  9.02 10.01 11.02 12.01 12.28 13.02
- Schlüchterner Straße    4.31  5.06  5.56  8.01 10.01 12.01 12.28
- Weiperzer Straße    6.41  6.42  7.03  7.03  7.47  9.03 11.03 13.03
Weiperz Kirche    6.44  6.45  7.06  7.06  7.49  9.06 11.06 13.06
Sannerz Tannenweg    4.34  5.09  5.59  8.04 10.04 12.04 12.31
- Feuerwehr    6.47  6.48  7.09  7.09  7.52  9.09 11.09 13.09
Vollmerz Mühle    4.36  5.11  6.01  6.49  7.54  8.06 10.06 12.06 12.33
- Kuckucksnest    4.37  5.12  6.02  6.50  7.55  8.07 10.07 12.07 12.34
- Grundschule   12.39
- Hauptstraße    4.39  5.14  6.04  6.52  7.26  7.57  8.09 10.09 12.09 12.42
Ahlersbach Herolzer Straße    7.00  7.40  8.25  9.40 12.40 13.10
- Ziegelhütte    7.01  7.41  8.26  9.41 12.41 13.11
Herolz Ahlersbacher Straße    7.03  7.43  8.28  9.43 12.43 13.13
- Kirche    4.45  5.20  6.10  6.53  6.58  7.05  7.15  7.15  7.45  8.03  8.15  8.30  9.15  9.45 10.15 11.15 12.15 12.45 12.48 13.15 13.15
- Tuchfabrik    4.46  5.21  6.11  6.54  6.59  7.06  7.16  7.16  7.46  8.04  8.16  9.16 10.16 11.16 12.16 12.46 12.49 13.16
Schlüchtern U.-v.-H.-Gymnasium    4.48  5.23  6.13  6.57  7.02  7.08  7.18  7.18  7.48  8.06  8.18  9.18 10.18 11.18 12.18 12.51 13.18
- Stadtschule    4.49  5.24  6.14  6.59  7.04  7.10  7.19  7.19  7.50  8.07  8.19  9.19 10.19 11.19 12.19 12.52 13.19
- Hallenbad    4.50  5.25  6.15  7.01  7.06  7.20  7.20  7.51  8.08  8.20  9.20 10.20 11.20 12.20 12.53 13.20
- Bergwinkelschule    7.52 12.54
- Kinzig-Schule    4.51  5.26  6.16  7.03  7.08  7.21  7.21  8.09  8.21  9.21 10.21 11.21 12.21 13.21
- Bahnhof    4.54  5.29  6.19  7.06  7.11  7.24  7.24  8.12  8.24  9.24 10.24 11.24 12.24 13.24

RE50 Schlüchtern ab  5.37  6.30  7.14  7.30  8.30  9.30 10.30 11.30 12.30 13.30
RE50 Hanau Hauptbahnhof an  6.14  7.07  7.46  8.07  9.07 10.07 11.07 12.07 13.07 14.07
RE50 Frankfurt Hauptbahnhof an  6.36  7.28  8.08  8.28  9.32 10.28 11.28 12.28 13.28 14.28
RE50 Schlüchtern ab  5.35  7.12  8.27
RE50 Fulda an  5.57  7.34  8.49

- Bergwinkelschule    7.29

Montag - Freitag Samstag
Verkehrsbeschränkung S S

Sterbfritz Bahnhof   13.59 14.30 15.00 15.59 17.00 17.59 19.00 19.59 21.00  6.59  9.00 10.59 13.00 14.59 17.00 18.59 21.00
- Rathaus   14.01 14.32 15.02 16.01 17.02 18.01 19.02 20.01 21.02  7.01  9.02 11.01 13.02 15.01 17.02 19.01 21.02
- Schlüchterner Straße   14.01 16.01 18.01 20.01  7.01 11.01 15.01 19.01
- Weiperzer Straße   14.33 15.03 17.03 19.03 21.03  9.03 13.03 17.03 21.03
Weiperz Kirche   14.36 15.06 17.06 19.06 21.06  9.06 13.06 17.06 21.06
Sannerz Tannenweg   14.04 16.04 18.04 20.04  7.04 11.04 15.04 19.04
- Feuerwehr   14.39 15.09 17.09 19.09 21.09  9.09 13.09 17.09 21.09
Vollmerz Mühle   14.06 16.06 18.06 20.06  7.06 11.06 15.06 19.06
- Kuckucksnest   14.07 16.07 18.07 20.07  7.07 11.07 15.07 19.07
- Hauptstraße   14.09 16.09 18.09 20.09  7.09 11.09 15.09 19.09
Ahlersbach Herolzer Straße   15.25
- Ziegelhütte   15.26
Herolz Ahlersbacher Straße   15.28
- Kirche   14.15 14.45 15.15 15.30 16.15 17.15 18.15 19.15 20.15 21.15  7.15  9.15 11.15 13.15 15.15 17.15 19.15 21.15
- Tuchfabrik   14.16 14.46 15.16 16.16 17.16 18.16 19.16 20.16 21.16  7.16  9.16 11.16 13.16 15.16 17.16 19.16 21.16
Schlüchtern U.-v.-H.-Gymnasium   14.18 14.48 15.18 16.18 17.18 18.18 19.18 20.18 21.18  7.18  9.18 11.18 13.18 15.18 17.18 19.18 21.18
- Stadtschule   14.19 15.19 16.19 17.19 18.19 19.19 20.19 21.19  7.19  9.19 11.19 13.19 15.19 17.19 19.19 21.19
- Hallenbad   14.20 15.20 16.20 17.20 18.20 19.20 20.20 21.20  7.20  9.20 11.20 13.20 15.20 17.20 19.20 21.20
- Kinzig-Schule   14.21 15.21 16.21 17.21 18.21 19.21 20.21 21.21  7.21  9.21 11.21 13.21 15.21 17.21 19.21 21.21
- Bahnhof   14.24 15.24 16.24 17.24 18.24 19.24 20.24 21.24  7.24  9.24 11.24 13.24 15.24 17.24 19.24 21.24

RE50 Schlüchtern ab 14.30 15.30 16.30 17.30 18.30 19.30 20.30 21.30  7.30  9.30 11.30 13.30 15.30 17.30 19.30 21.30
RE50 Hanau Hauptbahnhof an 15.07 16.07 17.07 18.07 19.07 20.07 21.07 22.07  8.07 10.07 12.07 14.07 16.07 18.07 20.07 22.07
RE50 Frankfurt Hauptbahnhof an 15.28 16.28 17.28 18.28 19.28 20.28 21.28 22.28  8.28 10.28 12.28 14.28 16.28 18.28 20.28 22.28

F = nicht an Schultagen nLSZ = nicht am letzten Schultag v. d. Ferien om  = Bus fährt weiter als MKK-90 nach Bad
oy  = Anschluss von Linie MKK-96 aus und bei Zeugnisausgabe Soden-Salmünster
Schwarzenfels S = nur an Schultagen    = Hält nur zum Aussteigen



3
2

MKK-91 Sterbfritz  Vollmerz  Herolz  Schlüchtern

gültig ab 9. Dezember 2018

VGF Verkehrsgesellschaft Region Fulda mbH, Postfach 2054, 36010 Fulda, Tel.: (06661) 96 35 777

Verkehr nach Sonderfahrplan: Weihnachten, Silvester, Neujahr,

letzter Schultag, Tag der Zeugnisausgabe

Sonn- und Feiertag
Sterbfritz Bahnhof    9.00 10.59 13.00 14.59 17.00 18.59 21.00
- Rathaus    9.02 11.01 13.02 15.01 17.02 19.01 21.02
- Schlüchterner Straße   11.01 15.01 19.01
- Weiperzer Straße    9.03 13.03 17.03 21.03
Weiperz Kirche    9.06 13.06 17.06 21.06
Sannerz Tannenweg   11.04 15.04 19.04
- Feuerwehr    9.09 13.09 17.09 21.09
Vollmerz Mühle   11.06 15.06 19.06
- Kuckucksnest   11.07 15.07 19.07
- Hauptstraße   11.09 15.09 19.09
Herolz Kirche    9.15 11.15 13.15 15.15 17.15 19.15 21.15
- Tuchfabrik    9.16 11.16 13.16 15.16 17.16 19.16 21.16
Schlüchtern U.-v.-H.-Gymnasium    9.18 11.18 13.18 15.18 17.18 19.18 21.18
- Stadtschule    9.19 11.19 13.19 15.19 17.19 19.19 21.19
- Hallenbad    9.20 11.20 13.20 15.20 17.20 19.20 21.20
- Kinzig-Schule    9.21 11.21 13.21 15.21 17.21 19.21 21.21
- Bahnhof    9.24 11.24 13.24 15.24 17.24 19.24 21.24

RE50 Schlüchtern ab  9.30 11.30 13.30 15.30 17.30 19.30 21.30
RE50 Hanau Hauptbahnhof an 10.07 12.07 14.07 16.07 18.07 20.07 22.07
RE50 Frankfurt Hauptbahnhof an 10.28 12.28 14.28 16.28 18.28 20.28 22.28



5
4

MKK-91 Schlüchtern  Herolz  Vollmerz  Sterbfritz

gültig ab 9. Dezember 2018

VGF Verkehrsgesellschaft Region Fulda mbH, Postfach 2054, 36010 Fulda, Tel.: (06661) 96 35 777

Verkehr nach Sonderfahrplan: Weihnachten, Silvester, Neujahr,

letzter Schultag, Tag der Zeugnisausgabe

Montag - Freitag
RE50 Frankfurt Hauptbahnhof ab  6.26  7.26  8.26  9.26 10.26 11.26 12.26
RE50 Hanau Hauptbahnhof ab  6.47  7.48  8.48  9.48 10.48 11.48 12.48
RE50 Schlüchtern an  7.26  8.26  9.26 10.26 11.26 12.26 13.26
RE50 Fulda ab  6.07  7.07  8.07  9.07 10.07 11.07 12.07 13.07
RE50 Schlüchtern an  6.30  7.30  8.30  9.30 10.30 11.30 12.30 13.30

Verkehrsbeschränkung S S S nLSZ S S S S S S S S
Hinweise oa ul oh oh

Schlüchtern Bahnhof    5.15  6.35  7.15  7.15  7.35  8.35  9.35 10.35 11.35 12.35 13.35
- In den sauren Wiesen    7.17  7.17
- Kinzig-Schule    5.16  6.36  7.36  8.36  9.36 10.36 11.36 12.36 13.36
- Hallenbad    5.17  6.37  7.37  8.37  9.37 10.37 11.37 12.37 13.37
- Bergwinkelschule    8.05 12.20 12.55
- Freibad    8.06 12.21 12.56
- Polizei    5.19  6.39  7.39  8.39  9.39 10.39 11.39 12.39 13.39
- Stadtschule    5.19  6.39  7.39  8.08  8.39  9.39 10.39 11.39 12.04 12.23 12.44 12.54 12.58 13.39
- Untertor/Feuerwehr    5.21  6.41  7.18  7.18  7.41  8.10  8.41  9.41 10.41 11.41 12.06 12.25 12.41 12.46 12.56 13.00 13.41 13.53
Herolz Tuchfabrik    5.24  6.44  7.21  7.21  7.44  8.13  8.44  9.44 10.44 11.44 12.09 12.28 12.44 12.49 12.59 13.03 13.44 13.56
- Kirche an  5.25  6.45  7.22  7.22  7.45  8.14  8.45  9.45 10.45 11.45 11.45 12.10 12.29 12.45 12.50 13.00 13.04 13.20 13.45 13.57
- Kirche ab  5.25  6.45  7.22  7.22  7.45  8.14  8.45  9.45 10.45 11.45 11.45 12.10 12.34 12.45 12.50 13.00 13.04 13.20 13.45 13.57
Ahlersbach Ziegelhütte    8.17 11.48 12.37 13.07 13.23
- Herolzer Straße    8.20 11.51 12.40 13.10 13.26
Vollmerz Hauptstraße    6.50  7.27  8.50 10.50 12.15 12.50 12.55 14.02
- Kuckucksnest    6.51  7.28  8.51 10.51 12.16 12.51 12.56 14.03
- Mühle    6.52  7.29  8.52 10.52 12.17 12.52 12.57 14.04
Sannerz Kastanienstraße    5.29  6.54  7.26  7.31  7.49  8.54  9.49 10.54 11.49 12.19 12.54 12.59 13.04 13.49 14.06
- Feuerwehr    5.30  7.27  7.32  7.50  9.50 11.50 12.20 13.05 13.50 14.07
Weiperz Kirche    4.58  5.33  7.30  7.35  7.53  9.53 11.53 12.23 13.08 13.53 14.10
Sterbfritz Weiperzer Straße    5.01  5.36  7.38  7.56  9.56 11.56 12.26 13.11 13.56 14.13
- Schlüchterner Straße    6.57  8.57 10.57 12.57 13.02
- Rathaus    5.03  5.38  6.58  7.40  7.58  8.58  9.58 10.58 11.58 12.28 12.58 13.03 13.13 13.58 14.15
- Bahnhof    5.04  5.39  6.59  7.41  7.59  8.59  9.59 10.59 11.59 12.29 12.59 13.04 13.59 14.16
- Lebensbaum    7.42 13.14
- Mittelpunktschule Kinzigquelle    7.42 13.14

Montag - Freitag Samstag
RE50 Frankfurt Hauptbahnhof ab 13.26 14.26 15.26 16.26 17.26 18.26 19.26 20.26  7.26  9.26 11.26 13.26 15.26 17.26
RE50 Hanau Hauptbahnhof ab 13.48 14.48 15.48 16.48 17.48 18.48 19.48 20.48  7.48  9.48 11.48 13.48 15.48 17.48
RE50 Schlüchtern an 14.26 15.26 16.26 17.26 18.26 19.26 20.26 21.26  8.26 10.26 12.26 14.26 16.26 18.26
RE50 Fulda ab 14.07 15.07 16.07 17.07 18.07 19.07 20.07 21.07  8.07 10.07 12.07 14.07 16.07 18.07
RE50 Schlüchtern an 14.30 15.30 16.30 17.30 18.30 19.30 20.30 21.30  8.30 10.30 12.30 14.30 16.30 18.30

Verkehrsbeschränkung S S S S S S
Hinweise S W S W S W S

Schlüchtern Bahnhof   14.35 15.35 16.35 17.35 18.35 19.35 20.35 21.35  8.35 10.35 12.35 14.35 16.35 18.35
- Kinzig-Schule   14.36 15.36 16.36 17.36 18.36 19.36 20.36 21.36  8.36 10.36 12.36 14.36 16.36 18.36
- Hallenbad   14.37 15.37 16.37 17.37 18.37 19.37 20.37 21.37  8.37 10.37 12.37 14.37 16.37 18.37
- Bergwinkelschule   15.10
- Freibad   15.11
- Polizei   14.39 14.54 15.39 16.39 17.39 18.39 19.39 20.39 21.39  8.39 10.39 12.39 14.39 16.39 18.39
- Stadtschule   14.08 14.39 14.54 15.13 15.39 15.53 16.39 17.39 18.39 19.39 20.39 21.39
- Untertor/Feuerwehr   14.10 14.41 14.56 15.15 15.41 15.55 16.08 16.41 17.41 18.41 19.41 20.41 21.41  8.41 10.41 12.41 14.41 16.41 18.41
Herolz Tuchfabrik   14.13 14.44 14.59 15.18 15.44 15.58 16.11 16.44 17.44 18.44 19.44 20.44 21.44  8.44 10.44 12.44 14.44 16.44 18.44
- Kirche an 14.14 14.45 15.00 15.19 15.45 15.59 16.12 16.45 17.45 18.45 19.45 20.45 21.45  8.45 10.45 12.45 14.45 16.45 18.45
- Kirche ab 14.14 14.45 15.00 15.19 15.45 15.59 16.12 16.45 16.45 17.45 18.45 19.45 20.45 21.45
Ahlersbach Ziegelhütte   14.17 15.22 16.02 16.48
- Herolzer Straße   14.20 15.25 16.05 16.51
Vollmerz Hauptstraße   14.50 15.05 16.17 16.50 18.50 20.50  8.50 12.50 16.50
- Kuckucksnest   14.51 15.06 16.18 16.51 18.51 20.51  8.51 12.51 16.51
- Mühle   14.52 15.07 16.19 16.52 18.52 20.52  8.52 12.52 16.52
Sannerz Kastanienstraße   14.54 15.09 15.49 16.21 16.54 17.49 18.54 19.49 20.54 21.49  6.49  8.54 10.49 12.54 14.49 16.54 18.49
- Feuerwehr   15.50 16.22 17.50 19.50 21.50  6.50 10.50 14.50 18.50
Weiperz Kirche   15.53 16.25 17.53 19.53 21.53  6.53 10.53 14.53 18.53
Sterbfritz Weiperzer Straße   15.56 16.28 17.56 19.56 21.56  6.56 10.56 14.56 18.56
- Schlüchterner Straße   14.57 15.12 16.57 18.57 20.57  8.57 12.57 16.57
- Rathaus   14.58 15.13 15.58 16.30 16.58 17.58 18.58 19.58 20.58 21.58  6.58  8.58 10.58 12.58 14.58 16.58 18.58
- Bahnhof   14.59 15.59 16.31 16.59 17.59 18.59 19.59 20.59 21.59  6.59  8.59 10.59 12.59 14.59 16.59 18.59
- Lebensbaum   15.14
- Mittelpunktschule Kinzigquelle   15.14

nLSZ = nicht am letzten Schultag v. d. Ferien oa  = ab Sterbfritz weiter nach Schlüchtern oh  = Bus fährt weiter als MKK-96
und bei Zeugnisausgabe ul  = Bus fährt weiter als MKK-97 nach S = nur an Schultagen
S  = fährt ab Sterbfritz weiter via Sannerz - Altengronau W  = fährt ab Sterbfritz weiter via Weiperz nach
Vollmerz - Herolz nach Schlüchtern    = Hält nur zum Aussteigen Schlüchtern



7
6

MKK-91 Schlüchtern  Herolz  Vollmerz  Sterbfritz

gültig ab 9. Dezember 2018

VGF Verkehrsgesellschaft Region Fulda mbH, Postfach 2054, 36010 Fulda, Tel.: (06661) 96 35 777

Verkehr nach Sonderfahrplan: Weihnachten, Silvester, Neujahr,

letzter Schultag, Tag der Zeugnisausgabe

Samstag Sonn- und Feiertag
RE50 Frankfurt Hauptbahnhof ab 19.26 21.26  7.26  9.26 11.26 13.26 15.26 17.26 19.26 21.26
RE50 Hanau Hauptbahnhof ab 19.48 21.48  7.48  9.48 11.48 13.48 15.48 17.48 19.48 21.48
RE50 Schlüchtern an 20.26 22.26  8.26 10.26 12.26 14.26 16.26 18.26 20.26 22.26
RE50 Fulda ab 20.07 22.07  8.07 10.07 12.07 14.07 16.07 18.07 20.07 22.07
RE50 Schlüchtern an 20.30 22.30  8.30 10.30 12.30 14.30 16.30 18.30 20.30 22.30

Hinweise W S W S W S W S W S
Schlüchtern Bahnhof   20.35 22.35  8.35 10.35 12.35 14.35 16.35 18.35 20.35 22.35
- Kinzig-Schule   20.36 22.36  8.36 10.36 12.36 14.36 16.36 18.36 20.36 22.36
- Hallenbad   20.37 22.37  8.37 10.37 12.37 14.37 16.37 18.37 20.37 22.37
- Polizei   20.39 22.39  8.39 10.39 12.39 14.39 16.39 18.39 20.39 22.39
- Untertor/Feuerwehr   20.41 22.41  8.41 10.41 12.41 14.41 16.41 18.41 20.41 22.41
Herolz Tuchfabrik   20.44 22.44  8.44 10.44 12.44 14.44 16.44 18.44 20.44 22.44
- Kirche an 20.45 22.45  8.45 10.45 12.45 14.45 16.45 18.45 20.45 22.45
Vollmerz Hauptstraße   20.50  8.50 12.50 16.50 20.50
- Kuckucksnest   20.51  8.51 12.51 16.51 20.51
- Mühle   20.52  8.52 12.52 16.52 20.52
Sannerz Kastanienstraße   20.54 22.49  8.54 10.49 12.54 14.49 16.54 18.49 20.54 22.49
- Feuerwehr   22.50 10.50 14.50 18.50 22.50
Weiperz Kirche   22.53 10.53 14.53 18.53 22.53
Sterbfritz Weiperzer Straße   22.56 10.56 14.56 18.56 22.56
- Schlüchterner Straße   20.57  8.57 12.57 16.57 20.57
- Rathaus   20.58 22.58  8.58 10.58 12.58 14.58 16.58 18.58 20.58 22.58
- Bahnhof   20.59 22.59  8.59 10.59 12.59 14.59 16.59 18.59 20.59 22.59

S  = fährt ab Sterbfritz weiter via Sannerz - W  = fährt ab Sterbfritz weiter via Weiperz nach
Vollmerz - Herolz nach Schlüchtern Schlüchtern


	Linie "MKK91"
	Sterbfritz # Vollmerz # Herolz # Schlüchtern 
	Mo-Fr
	Sa
	So- u.Fe

	Schlüchtern # Herolz # Vollmerz # Sterbfritz 
	Mo-Fr
	Sa
	So- u.Fe



